

**Sprawozdanie
z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania
Narkomanii za 2017 roku**

Na działalność związaną z przeciwdziałaniem narkomanii w 2017 roku Rada Gminy Kwidzyn zatwierdziła kwotę 15.000,00 zł. Wydatki dokonywane były na realizację zadań ujętych w harmonogramie do Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii przyjętego uchwałą Nr XXXIII/218/16 Rady Gminy Kwidzyn z dnia 20 grudnia 2016r.

W ramach wykonywanych zadań przeprowadzono profilaktyczną działalność informacyjno- edukacyjną, polegającą na realizacji projektów z zakresu przeciwdziałania narkomanii w placówkach oświatowych funkcjonujących na terenie naszej gminy. Projekty opracowane były przez szkoły. Środki finansowe na realizację projektów przekazano na podstawie umów zawartych pomiędzy Wójtem Gminy Kwidzyn a realizatorem programów profilaktycznych oraz dyrektorem placówki oświatowej. W okresie sprawozdawczym zrealizowano 3 projekty na łączną kwotę 6.823,00 zł w niżej wymienionych placówkach:

	Nazwa placówki	Tytuł projektu	Kwota dofinansowania
1	Szkoła Podstawowa w Korzeniewie	„Profilaktyczne piątki- wiosna 2017”	2.575,00 zł
2	Gimnazjum w Nowym Dworze	„Odpowiedzialni za życie.	674,00 zł
3	Szkoła Podstawowa w Korzeniewie	„Słodkie życie- chemia i nie tylko”	3.574,00 zł

W ramach działań antynarkotykowych przystąpiono do ogólnopolskiej kampanii pn. „Narkotyki? to mnie nie kręci!”. Organizatorem kampanii było Stowarzyszenie Producentów i Dziennikarzy Radiowych z Poznania. Koszt zakupionych materiałów profilaktycznych, t.j. ulotek, broszurek i plakatów wyniósł 942, 50 zł.

Przekazano dotację w kwocie 3.000,00 zł dla Stowarzyszenia „Klub Abstynenta” w Kwidzynie na realizację zadań w zakresie przeciwdziałania

narkomanii i na prowadzenie Punktu Konsultacyjnego. Ogółem w zakresie problematyki alkoholowej i narkotykowej udzielono mieszkańcom Gminy Kwidzyn 82 porady specjalistyczne, w tym 17 porad terapeuty uzależnień, 17 porad specjalisty psychiatrii, 9 porad psychologa, 18 porad radcy prawnego, 21 porad specjalisty od spraw przemocy.

Przekazano dotację na wykonanie świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie terapii osób uzależnionych i członków ich rodzin, zamieszkałych na terenie Gminy Kwidzyn. Urząd finansował usługi zdrowotne dla osób uzależnionych, spożywających alkohol, używających substancji psychoaktywnych w kwocie 1.000,00 zł. Ogółem w zakresie problematyki alkoholowej i narkotykowej udzielono pacjentom współuzależnionym 30 porad w zakresie sesji psychoterapii indywidualnej oraz pacjentom uzależnionym 30 porad w zakresie sesji psychoterapii indywidualnej.

Urząd Gminy Kwidzyn w grudniu 2017 roku zorganizował szkolenie pn. „Narkotyki a dopalacze- profilaktyka i przeciwdziałanie w środowisku lokalnym”. Koszt szkolenia wyniósł 2.560,00 zł. W szkoleniu uczestniczyli policjanci, pedagodzy szkolni, nauczyciele, pracownicy socjalni, członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z Gminy Kwidzyn.

Sporządziła: Dorota Madej

W O J T
Ewa Nowogrodzka